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Co se děje v obci

Informace z Obce

Hlavní událostí posledních týdnů byla 
realizace velké rekonstrukce a rozšíření 
naší knihovny. Jsme rádi, že se celá akce 
zdařila a  práce byly provedeny rychle 
a ve vysoké kvalitě. Nové prostory nabí-
zejí velice příjemné prostředí nejen pro 
půjčování knížek, ale i pro různá kulturní 
setkávání občanů. Prostory budou sloužit 
i potřebám naší školy, když dispoziční ře-
šení a technické vybavení plně umožňu-
je, aby v knihovně probíhala výuka nebo 
jiné školní aktivity. Věříme, že rekonstruk-
cí přilákáme do knihovny další čtenáře. 

Uznání za perfektně provedenou práci 
patří firmě minimalistic s.r.o.  z Ostravy 
(projekční a interiérová část) a firmě Lu-
káš Ometák z Václavovic (stavební část). 

Jak jsme již dříve avizovali, proběhne 
v letních měsících rekonstrukce ulice Vra-
timovská v zóně křižovatka s Frýdeckou 
až po točnu na ulici Václavovická. Tuto 
akci realizuje Správa silnic Moravskoslez-
ského kraje a zatím nemáme přesné infor-
mace o termínech, postupu nebo uzavír-
kách. V momentě, kdy budeme vědět víc, 
budeme občany informovat (facebook, 
mailing, webové stránky). V  současné 
době již z naší strany probíhají práce na 
přechodech a bezpečnostních prvcích 
u točny a u vjezdu do fotbalového areálu.

V této souvislosti musíme posunout po-
kračování výstavby chodníku směrem na 
Datyně, neboť by docházelo ke kolizi těch-
to dvou staveb a Václavovice by v podsta-
tě nebyly průjezdné. Stavba chodníku je 

připravena, smlouva o dílo s realizátorem 
podepsána, dotace přiznána a již bylo za-
počato s přípravnými pracemi (odstranění 
dřevin, apod.) Po dokončení prací ze stra-
ny správy silnic budou práce na chodníku 
ihned pokračovat. 

V květnu se nám podařilo dokončit úpra-
vy okolí nově získané kapličky na ulici Po-
toční, a tak dne 18. května mohla v dů-
stojné atmosféře proběhnout venkovní 
bohoslužba ke cti sv. Jana Nepomuckého. 
Jsme rádi, že se nám podařilo prostřed-
nictvím místních firem toto místo zkrášlit 
a že více než 200 let stará kaplička bude 
nadále svědkem života v naší obci. 

Obec se dlouhodobě snaží zpříjemňovat 
a ulehčovat život starším spoluobčanům. 
Z tohoto důvodu v současné době vyví-
jíme snahu o zřízení senior taxi, přestože 

je tato služba vzhledem k finanční a ad-
ministrativní náročnosti doménou spíše 
větších obcí. Pokud bude projekt schvá-
len zastupitelstvem, budeme občanům 
tímto způsobem pomáhat s dopravou do 
okolních zdravotnických zařízení. 

René Vašek - starosta
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Naši noví občánci
Dne 26. dubna 2025 jsme do našich řad uvítali nové občánky: Olivera, Evelin a Ja-
kuba. Ať rostou jako z vody a ať dělají rodičům samou radost. Stromy v dětském 
sadu jsou pro ně již vysazené a opatřené jmenovkami. 

 René Vašek - starosta

Hlučné 
činnosti  
v neděli 

a o svátcích
S ohledem na množící se stíž-
nosti ze stran občanů všech-
ny upozorňujeme, že dle 
obecně závazné vyhlášky č. 
5/2021 je v neděli a ve dnech 
státem uznaných jako svátek 
zakázáno používat stroje 
a  přístroje, které způsobují 
nepřiměřený hluk (sekačky, 
cirkulárky, bagry, apod.).  Po-
rušení této povinnosti může 
být důvodem pro udělení 
pokuty v  rámci přestupko-
vého řízení.

Přerušení 
autobusové 
dopravy do 
centra obce

V souvislosti s rekonstrukcí 
komunikace v ul. Vratimov-
ská, která je organizována 
Správou silnic MSK, bude 
Dopravní podnik Ostrava 
řešit výluku na lince č. 28. 

Jedná se o termín 29. 6. – 
31. 8. 2025, kdy nebude do 
centra obce autobus zajíž-
dět. Linka 28 bude v  pro-
vozu přes zastávku Šenov, 
Volenství a  bude končit 
na zastávce Václavovice, 
točna. Dále bude zřízena 
kyvadlová doprava mezi 
zastávkami Šenov, náměstí 
a Čepaník.

Bližší informace budou 
oznámeny po koordinač-
ním jednání přibližně v po-
lovině června.   

Ke dni 30. června 2025 končí na pozici  
účetní obecního úřadu paní Iva Mildorfová.  

Tímto jí děkujeme za neuvěřitelných 35 let oddané a 
spolehlivé práce. Jako účetní měla vždy pevnou ruku 

nad čísly a naprosto klidnou hlavu v každé situaci. 
Díky jejím vědomostem a odbornosti vše fungovalo 

tak, jak mělo. Děkujeme za vše a přejeme klidnou dal-
ší etapu života plnou radosti a hlavně zdraví. 

S úctou kolegové OÚ

Poděkování 
paní Ivě Mildorfové 
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Třídění odpadů
V rámci zavedeného systému odpadového hospodaření v naší 
obci se stále objevují nepochopitelné případy odložení ne-
správného, často i nebezpečného druhu odpadu do kontej-
nerů, určených pro sběr papíru, plastů a skla. Tuto skutečnost 
je posléze nutné řešit nestandardním a finančně náročnějším 
způsobem, což je pro obec neúnosné.

Vyzýváme proto občany ke spolupráci jak při vlastním ukládání 
jednotlivých druhů odpadu, tak i ke spolupráci pro odhalení 
této nesprávné činnosti (upozorněním, pořízením foto apod.).

Upozorňujeme, že odkládání nebezpečného nebo nesprávné-
ho odpadu do kontejneru je přestupkem a může být pokutová-
no dle platných právních předpisů. Některá sběrná místa jsou 
navíc monitorována kamerovým systémem.

Zároveň opakovaně všechny prosíme, aby před uložením po-
řádně sešlápli PET láhve a papírové krabice tak, aby se jich do 
nádob vešlo více. Děkujeme všem slušným občanům, kteří zá-
kladní pravidla ukládání odpadu dodržují.

Antonín Novotný – místostarosta
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Čistý les – naše společná vizitka
V sobotu 5. dubna 2025 členové mysli-
veckého spolku z Václavovic zorganizo-
vali tradiční jarní úklidovou akci Čistý les. 
Tentokrát se zaměřili na oblasti lesa Bob-
čok, Kamenec a Ujmiska – především na 
místa kolem alejí, kterými denně chodí 
místní obyvatelé na procházku.

Bohužel i  letos měli myslivci plné ruce 
práce. Z  lesních porostů a  přilehlých 
cest bylo odneseno velké množství PET 
lahví, skleněných střepů, igelitu, pneu-
matik a dalšího odpadu, který do přírody 
rozhodně nepatří. Zvlášť alarmující byl 
stav podél ulice Frýdecké, kde řidiči při 
průjezdu lesem bezohledně vyhazují 
odpadky z aut. A  jako by toho nebylo 
málo – přímo v lese bylo nalezeno i to, 
co do něj opravdu nepatří: domovní od-
pad v podobě vany, umyvadla, dlaždiček 

a dalšího stavebního materiálu, ale díky 
pozornosti a důslednosti členů spolku 
se dokonce podařilo identifikovat viníka 
nelegální skládky, který bude nyní čelit 
následkům svého jednání. Případ už řeší 
Policie ČR.

Tato akce je ale víc než jen jednorázo-
vý úklid. Je zrcadlem toho, jak se každý 
z  nás podílí na podobě prostředí, ve 
kterém žijeme. Les je součástí našeho 
domova, místem odpočinku, krásy a ti-
cha. Když ho znečišťujeme, znečišťuje-
me i obraz sebe samých.

Představte si, že veverka na stromě právě 
přemýšlí, kam schovat oříšek – a místo 
mechu najde plastový kelímek. Ježek se 
brodí igelitem a srnka opatrně obchází 
rozbitou láhev. Les není náš odpadkový 
koš! Je to domov pro spoustu malých 

sousedů. A my jim v něm můžeme být 
dobrými hosty – nebo taky ne. Záleží na 
každém z nás.

Zpracoval: Ing. Ivan Hoch,  
předseda Mysliveckého  

spolku Václavovice

Co jsme v roce 2024 udělali pro životní prostředí?
Díky obyvatelům se naše obec Václavo-
vice může za rok 2024 pochlubit výsled-
ky sběru vysloužilého elektrozařízení, 
předaného ke zpětnému odběru spo-
lečnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 
5,45 tun. Každý obyvatel tak odevzdal 
průměrně 2,58 kg spotřebičů. Ušetři-
li jsme tím spotřebu elektřiny a snížili 
produkci skleníkových plynů. Nespotře-
bovali jsme ropu, železnou rudu, měď 
a hliník, které jsou nezbytné pro průmy-
slovou výrobu. Nahradili jsme je právě 
recyklací odevzdaných spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení životní-
ho prostředí, které na základě dosaže-
ných výsledků vystavil kolektivní systém 
pro sběr a recyklaci vysloužilých spotře-
bičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim odpověd-
ným obyvatelům došlo za rok 2024 
k úspoře produkce CO2  56,16 tun. Tipne-
te si, kolik smrků pohltí stejné množství 
CO2? Dvacet dva!

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebo-
vat 3 196,32 litrů ropy. Představte si, že 
z tohoto množství se pokryje spotřeba 
pohonných hmot auta např. na cestu 
z Prahy do Brna po dálnici D1 120 krát.

Došlo k úspoře 32 903,56 kWh 
energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus 
myčky nádobí 32904 krát.

Z odevzdaného množství spo-
třebičů se podařilo vrátit do 
výroby 3 145,67 kg železa. Ta-
kové množství recyklovaného 
kovu je možné použít pro vý-
robu 129 nových praček, aniž 
by bylo nutné těžit železnou 
rudu.

Recyklací vysbíraných spotře-
bičů se také podařilo získat 
109,73 kg mědi, což stačí pro 
ražbu 19508 mincí v  hod-
notě 1  €. Úspora hliníku činí 
133,56  kg, což stačí na výro-
bu 8905 plechovek o objemu 
0,33 litru.

Pamatujte! Elektrozařízení ob-
sahuje nejen dále využitelné 
materiály, ale také škodlivé lát-
ky. Odhozením do popelnice 
se elektrozařízení nedostanou 
k recyklaci, ale skončí nevyuži-
té na skládce. Odevzdávejte spotřebiče 
do sběrného dvora nebo poslednímu 
prodejci při zakoupení nového výrobku.

Data uvedená v tomto článku byla vyge-
nerovaná 21.03.2025 11:30 z informační-
ho systému RECOS pro obec Václavovice.
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Plánované akce
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Proběhlé akce

Výlet mladých hasičů 

Již 37. ročník Pochodu kolem Václavovic

V sobotu 29. března byl náš hasičský sbor 
pozván na 19. ročník Papír show Ostrava 
2025. 

Jelikož jsme jediný sbor v okrese Ostrava, 
který vlastní TATRU CAS T 148 (cisternová 
automobilová stříkačka), využili jsme tuto 
příležitost k zpestření běžných schůzek. 
Ty se konají v tělocvičně každou sobotu. 

Děti měly možnost vidět kromě papíro-
vých modelů i jiná požární vozidla a moh-

ly si vyzkoušet výzbroj a výstroj běžně 
používanou hasiči.

Co se týče samotné výstavy, děti si vy-
zkoušely různé dovednosti, jako např. 
sestavit dráčka Soptíka nebo porovnaly, 
kdy je oheň dobrý sluha a kdy je špatný 
pán.

Výlet se dětem velice líbil, už se těší na 
další, připravovaný našimi vedoucími.

Letošní 1. květen se zařadil do série takřka letních slunečných 
dnů, a tak první předpoklad úspěšnosti – příznivé počasí – byl 
splněn.

Akce začala prezencí účastníků ráno v půl osmé a ještě před 
zahájením čekali na hřišti školní družiny první nedočkaví chodci, 
běžci a cyklisté. Každý obdržel mapu své trasy s podrobnými 
pokyny. Jako každý rok si zaslouží hluboký obdiv tvůrci těchto 
materiálů, které jsou naprosto precizní.

Vyznavači pohybu mohli volit mezi třemi kategoriemi: chůze, 
běh a cyklojízda. Pěší trasy byly tentokrát dvě: 6 km do Kaňovic 
a 13 km přes Šenov muzeum, Bartovice, do Horních Datyní. 11 
kilometrů dlouhá běžecká trasa vedla opačným směrem, tedy 
Horní Datyně, Bartovice, Šenov muzeum. Cyklotrasy byly čty-
ři. Nejkratší 20 km také směřovala do Horních Datyní, Bartovic 
a do Šenova k muzeu. Delší trasa, 35 km, pokračovala od startu 
do Dolních Datyní, následovala Orlová Lazy a Šenov muzeum. 

Atraktivní 55 km vedla do Dolních Datyní, kolem Karvinského 
moře a opět do Šenova k muzeu. Nejdelší trasa měřila 75 km 
také směřovala ke Karvinskému moři přes  Koňákov.  V muzeu 
v Šenově mohli účastníci „pochodu“  zhlédnout novou expozici  
k  80. výročí konce 2. světové války, věnovanou našemu  blízkému 
okolí.  Před  muzeem   proběhla přehlídka asi deseti historických 
bicyklů včetně praktické jízdní ukázky v dobových oblečcích. 
Městská policie Šenov cyklistům bezplatně značkovala kola. 
Nejvzdálenější turisté  přijeli až z Katowic. O akci se dozvěděli 
ze stránek www.kct.cz.

Po tolika ročnících „pochodu“ není snadné připravovat trasy tak, 
aby se neopakovaly a  zařazovat novinky. Letos pořadatelům 
v tomto směru pomohlo otevření šenovské cyklolávky (v září 
2024). Kromě šestikilometrového turistického okruhu vedly přes 
lávku všechny trasy cyklistické, běžecká i třináctikilometrová pěší.

Nebylo to jen krásné počasí, ale také rostoucí prestiž této akce 
a perfektní organizace a příprava, které letos přilákaly druhý 
nejvyšší počet účastníků v historii „pochodu“:

chůze 6 km 524
chůze 13 km 230
běh 11 km 20
cyklotrasa 20 km 108
cyklotrasa 35 km 149
cyklotrasa 55 km 90
cyklotrasa 75 km 9
c e l k e m 1130

Všichni zúčastnění dorazili v pořádku do cíle s pocitem skvěle 
stráveného dne. Velký dík za to patří všem pořadatelům. Za Obec-
ní úřad Václavovice a Klub českých turistů Horní Datyně to jsou 
Radek a Dája Krištofovi, Daniel a Marcela Tomanovi, Jirka a Eva 
Červenkovi, Tomáš Červený, David Durák, Martin Tvardek,  Aleš 
a Vlaďka Tomanovi a dalších asi dvacet nejmenovaných pomoc-
níků. Občerstvení zajistilo SRPŠ Václavovice a Restaurace Imrvere 
Frýdlant nad Ostravicí. Podporovatelem akce byl BKB Metal, a. s. 
Ostrava. 37. ročník je krásnou minulostí, ať žije 38. ročník!

JaFo
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Proběhlé akce

2. místo na kybernetické olympiádě VŠB–TUO

Zápis do 1. třídy

V sobotní dopoledne se to v naší ško-
le hemžilo samými ajťáky. Pan ředitel 
Ivo Novák spolu s Františkem Trvajem 
a Tomášem Milerskim připravili pro žáky 
4. a 5. ročníků ZŠ kroužek kybernetiky 
s názvem ROBOKOD.CZ, který letos na-
vštěvovalo 26 žáků. Žáci ve dvojicích sta-
věli ze stavebnic LEGO Education SPIKE 
roboty s displeji, motory a čidly, jejichž 
funkce programovali v programovacím 
jazyce Scratch. Poslední sobota kroužku 
patřila i rodičům, kteří si mohli se svými 

dětmi postavit svého robota, seznámit se 
s 3D tiskem a zúčastnit se závěrečného 
předání diplomů.

Naše znalosti a dovednosti jsme porov-
nali i  s  ostatními fanoušky kyberneti-
ky v Moravskoslezském kraji. Přihlásili 
jsme se na kybernetickou olympiádu 
VŠB–TUO, kde týmy soutěžily se svými 
roboty v konstrukcích, časovkách, síle 
a logice. Náš tým z Václavovic se umístil 
na 2. místě s hodnotnými cenami a naší 
gratulací!

Už se těšíme na další ROBOKOD.CZ na 
podzim 2025!

Umíte zavázat tkaničku, uložit si věci, 
stříhat, psát správné tvary, přiřazovat 
počet věcí k číslu, spočítat slabiky ve slo-
vě, poznat první hlásku, pověsit prádlo 

na šňůru, vybrat jarní obrázky a dát je na 
dané místo, vyprávět pohádku O veliké 
řepě, poznat barvy a tvary? To všechno 
už naši budoucí prvňáčci umí výborně. 

Dnes nás o tom přesvědčili a odnesli si 
ze školy i malé dárečky a velké zážitky. 
A nechybělo ani fotografování. Tak na 
shledanou v září!
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Den zdraví

Den Země

Den s hasiči

Jak se starat o své tělo i duši? Přesně to si mohly děti na vlastní 
kůži vyzkoušet během Dne zdraví, který jsme uspořádali v naší 
škole. Zkoumali jsme složení potravin a odhadovali, kolik cukru 
se skrývá například v sušených meruňkách nebo jablečných 
chipsech. Děti si prakticky vyzkoušely správnou techniku čištění 
zubů, zacvičily si při pohybových aktivitách, namíchaly si vlast-
ní bylinkovou čajovou směs a odpočívaly při krátké meditaci. 
Nechyběl ani workshop první pomoci, kde si osvojily základní 
dovednosti, jak pomoci v krizové situaci. Celý den proběhl v pří-
jemné atmosféře a přinesl dětem spoustu nových poznatků 
hravou a zážitkovou formou.

Už tradičně si 22. 4. připomínáme Den Země. Nejen v tento 
den se snažíme být na naši planetu milí a starat se o ni. Pomocí 
různých aktivit jsme si zopakovali, jak o naši planetu máme 
pečovat, co je pro ni dobré a co naopak ne. Napsali jsme, co si 

asi myslí naše Země a šli jsme ji malinko uklidit. Okolí školy si 
totiž zaslouží, abychom se mu věnovali. Našli jsme toho opravdu 
moc a jsme na sebe právem pyšní.

Dnes jsme společně opět prožili krásný den s hasiči. Ti pro nás 
připravili disciplíny, ve kterých jsme si mohli prověřit svou zdat-
nost, bystrost i rychlost. Nechyběla zdravotní lekce společně 
se záchranáři, přehlídka vozů a ukázka hašení z plošiny. Děti 
po splnění všech disciplín dostaly milou odměnu v podobě 
plyšáčků, koupily si občerstvení a  jak už je tradicí, ozdobily 
májku. Žáci 3. a 4. ročníku stihli i vycházku s panem Hochem 
na méně známá místa našeho lesa. Den byl prosluněný a také 
naše spokojené úsměvy ho udělaly krásným. 

Děkujeme hasičskému sboru Václavovic a panu Hochovi.
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ul. Sezonní, Vratimov 

 
 

 

na černé uhlí 10 – 35 mm do automatických kotlů cena 700 Kč 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

• www.sterkyuhli-vratimov.cz 
• 608 714 775 

• antonin.turcin@seznam.cz 
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• ZDARMA ODVOZ VĚTVÍ, PLATBA POUZE ZA PŘISTAVENÍ 

 

Inzerce

 ENGLISH LESSONS 
Mgr. Irena Částečková 

Nabízím individuální výuku  

a doučování ve Václavovicích. 

E-mail: icasteckova@gmail.com 

Mobil: 736 150 119 


